
https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 1/7

250852-2024 - Aνταγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Aνταγωνισμός
Ελλάδα: Πετρέλαιο ντίζελ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ
Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653) Σπάρτη
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 693 180,16 EUR
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής
Αγοραστής: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653), ΣΠΑΡΤΗ

LOT-0001: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
Πετρέλαιο ντίζελ
Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653) ΣΠΑΡΤΗ
Άλλη διάρκεια: UNKNOWN
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 507 867,16 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/06/2024 - 12:00:00 (UTC+3)

LOT-0002: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ
Γράσα και λιπαντικά
Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653) ΣΠΑΡΤΗ
Άλλη διάρκεια: UNKNOWN
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 185 313,00 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/06/2024 - 12:00:00 (UTC+3)

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

Γλώσσες και μορφότυποι

https://ted.europa.eu/el/notice/250852-2024/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/250852-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/250852-2024/pdf




26/4/24, 1:15 μ.μ. 250852-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 2/7

Δεν υπάρχει διαθέσιμη γλώσσα.

1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

250852-2024 - Aνταγωνισμός
Ελλάδα – Πετρέλαιο ντίζελ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ
OJ S 83/2024 26/04/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ

Περιγραφή: Τα υπό προμήθεια καύσιμα και λιπαντικά θα καλύψουν τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης.
Συγκεκριμένα η εν λόγω μελέτη περιλαμβάνει καύσιμα και λιπαντικά που θα χρησιμοποιηθούν για την κίνηση καθώς και
την καλή λειτουργία των οχημάτων – μηχανημάτων και δικύκλων του Δήμου Σπάρτης, για την θέρμανση των δημοτικών
κτιρίων, για την θέρμανση του Παιδικού Σταθμού, για την θέρμανση των Αθλητικών Εγκαταστάσεων, για την θέρμανση
των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης , για την κίνηση και καλή λειτουργία των οχημάτων του
προγράμματος ΄Βοήθεια στο Σπίτι΄ και για την κίνηση του οχήματος του κέντρου κοινότητας και κινητής μονάδας.

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 95398506-a4a0-4068-b296-d2d164f38ffa

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09134100 Πετρέλαιο ντίζελ

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης, 09132100 Αμόλυβδη βενζίνη, 24951000 
Γράσα και λιπαντικά

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Σπάρτη

Ταχυδρομικός κώδικας: 23100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 693 180,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα





26/4/24, 1:15 μ.μ. 250852-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 3/7

2.1.6.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση

Διαφθορά

Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας

Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων

Καταβολή φόρων

Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης

Πτώχευση

Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή

Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού

Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας

Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος

Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

Απάτη

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου

Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Διακανονισμός με τους πιστωτές

Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις

Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης

Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ

Περιγραφή: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΤΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΟΜΑΔΑ1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09134100 Πετρέλαιο ντίζελ

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης, 09132100 Αμόλυβδη βενζίνη

Ποσότητα: 1 λίτρο

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΣΠΑΡΤΗ





26/4/24, 1:15 μ.μ. 250852-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 4/7

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Ταχυδρομικός κώδικας: 23100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 507 867,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο

Ονομασία: Συμφωνία με τα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

Περιγραφή: ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 02/06/2024 12:00:00 (UTC+3)

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/06/2024 12:00:00 (UTC+3)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 Ημέρες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 14/06/2024 12:00:00 (UTC+3)

Όροι της σύμβασης:

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




26/4/24, 1:15 μ.μ. 250852-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 5/7

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ

Περιγραφή: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ,
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΔΙΚΥΚΛΩΝ ΚΛΠ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΟΜΑΔΑ 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 24951000 Γράσα και λιπαντικά

Ποσότητα: 1 λίτρο

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΣΠΑΡΤΗ

Ταχυδρομικός κώδικας: 23100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 185 313,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο

Ονομασία: Συμφωνία με πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης

Κριτήριο:





26/4/24, 1:15 μ.μ. 250852-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 6/7

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

8.1.

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Περιγραφή: ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 02/06/2024 12:00:00 (UTC+3)

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/06/2024 12:00:00 (UTC+3)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 Ημέρες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 14/06/2024 12:00:00 (UTC+3)

Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ

Αριθμός καταχώρισης: 2

Ταχυδρομική διεύθυνση: eaadhsy@eaadhsy.gr  

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 11257

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

Email: eaadhsy@eaadhsy.gr

Τηλέφωνο: 2132124700

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr




26/4/24, 1:15 μ.μ. 250852-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/250852-2024 7/7

8.1.

11.1.

11.2.

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

Αριθμός καταχώρισης: 1

Τμήμα: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 83-95  

Πόλη: ΣΠΑΡΤΗ

Ταχυδρομικός κώδικας: 23100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΚΑΛΚΕΤΑΝΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

Email: x.kalketanidoy@1504.syzefxis.gov.gr

Τηλέφωνο: 2731361118

Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.sparti.gov.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 1d95ae0d-a8ac-4d03-9145-e3e1c747d136 - 01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 25/04/2024 09:32:12 (UTC)

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 250852-2024

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 83/2024

Ημερομηνία δημοσίευσης: 26/04/2024

mailto:x.kalketanidoy@1504.syzefxis.gov.gr
http://www.sparti.gov.gr/



